Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROAES • PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

DACES • DIRETORIA DE ACESSIBILIDADE

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 04/2025

SELETIVO DE REPRESENTANTES DA ACESSIBILIDADE NOS CENTROS ACADÊMICOS E PÓS-GRADUAÇÃO

A Universidade Federal do Maranhão (UFMA), por meio da Diretoria de Acessibilidade (DACES), vinculada à Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(PROAES), torna público o(s) resultado(s) do(s) recurso(s) interposto(s) e dos candidatos aptos do seletivo para a escolha de discentes

representantes da acessibilidade nos Centros Acadêmicos da UFMA e Pós-graduação (Edital nº 04/2025). Os candidatos com inscrição deferida

poderão iniciar a propaganda eleitoral no período de 18 de julho a 04 de agosto de 2025, considerando o disposto no Item 9 do edital.

RECURSOS:

NOME MATRÍCULA STATUS DA INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Aparecida
Hidenaria Medeiros

Do Carmo

2023097237 Indeferida Item 3 disposto 3.1 do
Edital

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

CANDIDATOS APTOS AO PROCESSO SELETIVO:

CAMPUS BACABAL – NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS BALSAS - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS CHAPADINHA - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS CODÓ - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS GRAJAÚ:

NOME MATRÍCULA STATUS DA INSCRIÇÃO

Aline De Souza
Machado

20230103703 Deferida

Maria Iracilde

Mendes Da Silva

20230103436 Deferida

CAMPUS IMPERATRIZ - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS PINHEIRO - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS SÃO BERNARDO - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS SÃO LUÍS – CCBS – CANDIDATURA ÙNICA - INDEFERIDA

CAMPUS SÃO LUÍS – CCET - NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

CAMPUS SÃO LUÍS – CCH:

NOME MATRÍCULA STATUS DA INSCRIÇÃO

Erica Vieira Costa

Andrade

2015047301 Deferida

CAMPUS SÃO LUÍS – CCSO:

NOME MATRÍCULA STATUS DA INSCRIÇÃO

David Ruan Santos

Dos Santos

20240038485 Deferida

Dioberto Pacheco 20250030669 Deferida

Kleudiane Lira

Campos

2019016751 Deferida

Ruan Rodrigo

Pereira De Oliveira

20240051496 Deferida

PÓS-GRADUAÇÃO:

NOME MATRÍCULA STATUS DA INSCRIÇÃO

Simone Pereira

Pinheiro

20241002923 Deferida

São Luís, 18 de julho de 2025.

Lissandra Dayse Cardoso Bezerra

Pró-Reitora de Assistência Estudantil Substituta

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000

		2025-07-18T10:37:06-0300